

AZALPENAK

BITXI BAKAÑA

LAUAXETA

Umiak eta zoruak egijak esan oi-dabaz. Eta neure egi-zaletasun onei atsegiña...
Ezti juaun geure adizkide-artera egija jakin nai dokaniam. Eztago leku txaiña...

Euzko - erri - jakintza

ABESTIJAK

Agate deunaren adefuniam etxez - etxe abestuen diran bertso zafak batuten doguz...

ASKEREAN

Alkate jaunaz egon gerade (1) atzoko afatsaldean. Libertadia geurekin degu ibiliteko bakian.

Bakian gabiltz, bakian Jaun zerkuan legian, ezpa gabiltz bakian saftu kartzela batian.

Santa Agueda bijaf dalako Emen gabiltz kantelatan. Pobretxu-umil eta egoki ementxe gagoz atetan.

JAUPARIJARI

Elezondoko arte ganian txorriak dabilz kantari. Etxe ontako nagusi jaunak efiarentzat pozkafi.

Abade jaunaren Dijoza samura eta biguna. Santa Agueda'n alabantzar emon begisku limosna.

Eskupeko ona artuta orain ba-guaz etxera. Santa doutsuk eruangoa dau ilden danian zerura.

NESKATILA BATI

Arpegi edef, zuri-gofijan begi itunak agiri: etxe ontako neska edefak ufe-bitxi ja dirudi.

Sentitzen zafut, sentitzen zabilzazala jekitzen. Zeure ointxu txukun politak sala bafijan inkaten.

Emen gagozan mutil gastuak zeuri dautzugu kantatu, zeure zpanen bafe gozua ez egiguzu paltatu.

ANDRA GASTE BATI

Baso zelatik gorantz mendijan-ziaf lafosa. Etxe ontako andra zintzuak ufegefizko ardatza.

Ufegofizko ardatza eta diamantezko goruba. Atofa pinak ondo efeke onek ba-dauko modua.

ATSO BATI

Etxeko-andra zabala leku oneko alaba, bidian esaten etofi gara limosna-gile zarala.

GIXON BATI

Etxe ontako nagusi jaunak zaldiz da elaxaraten. Zaldiz da elaxaraten eta zidafez ofrendaraten. Andik etxera datofanian ufeko silan jezafaten.

SARIJA EMOTIAN

Axiak eta eurijak atara baf begijak, pozurik-pozu galdu ein yataz ia lagunik erdijak.

Emoxu emongo ba'ozu baldin emon nai ba-ozu. Axi bere otza dago-ta lagunak bere iritu.

Onok lagunok konsolotako limosna on bat egizu. Giltz andiak jaso-jaso kaxarañoko bidian, kaxara jaun da utsik etofi ezta beofen andrea. Ezta beofen andrea eta ez getretzako be ohea.

Euzko - Araudija

Araba'ko Aldundi-jauregian batu ziran igandian Aldundi-ixumak. Olarte, Kastrexana, Dorao, Seija eta Orbegozo idazkarijak batu ziran Araba-ordez. Gipuzkoa-ordez Treku jaunak beste onemole batzakin. Carabias jaunak Bizkai-ixenian. Laizeka jaunak ezin juaun ixan zan, gexorik zalako. Batzafa ixilekua ixan zan. Olarte jaunak maipuru ixan zan eta azaldu euzan batzaf onen zegañjak. Nabafa'ko aldundi-ixumaren idazki bat irakufi zan, aldundi-ixun arek bere tamala agertzen eban, ba, jazo zana-bide. Beste iru aldundi-ixumak erabaki eban euren eskaf-ona azaldutia beste aldundi-ixumari, idazki ori zalako. Gero ezuko-luñaldeko iru erkijian araudijetzaz jardun ziran. Madariaga, Treku eta Olarte jaunak izlekta luziak egin eban, eta azkenez jaur-bidai itan bat egitia erabaki zan, ariña go araudijetzazko gora-berak zuzenduteko. Batzafikiak bafiz batzoko asmau artu eban. Aste onetan ixango-odo. Jaurpidaia eskatu dautsoe lengo eskakixuna ontzat aftu dagijela, baña Iruña'ko batzafa-bide bafiz eskatu baf ba-yako baimena, iru aldundi-ixumetakuak juango dira Madrid'era baimen bafija eskatuko asmoz.

ERRIJETATIK

ELANTXOBE Villarcayo'tik idatzi dauste Elantxobe nun dagaun. Euste dabe, ba, erijau, daua Navalcarnero'n onduan. Berialaxe erantzun dautset Gernika'tik bi leguan Ibañegely igarugaz, bertan dagoa beinguan. Beste idazki bat artu dot orain luze ta ondo egia, euzkeralduta zubei ipiñiko dautzube, bai, alajaña, Erdal-zaliok euki daxuben poz andi ta atsegiña: nañ neuretzat gorde ixilik berak daragistan miña. "Gorlagafijak, txalagafijak Elantxobe'ko semiak. Zubez zarie Perez-izkuntzan jakitun bardin-bagiak. Ta ez katalan, muntzetatafak euren girigai zaliak, zubez zarie neure ustian Unamugon'ren semiak. "Irakufia edel-izkuntzan jai ospetsuben bafija. Ofi gara lastef Deun Pedruetan bertako oste aundija. Sasi asto ta ainbat patari, sei txakuf eta lukija biltu deyan gau ilunian zeben oluen abija. "Barkilero bi, lau zofatzale makakua ta txorija, Compoen ondo paraguas-ta (lastef daukagu eurja). geyago iñor bafezkero ainbat lastefen abixa bada poz-pozik juango gara zibilixafte gustija. "Endore jaunak gertu dayena geuretzako ostutiba, eta udalak ordaindu orain of eingo dogun gastua. Bada gerorantz geure efiñik bidualokogu diruba, ezkief egon zaldunak gara lastef dozube girua. "Bafa ganera neska poliñak Geu of gagozan artian, ezkenduke nai mintzo dafezan sagafduoz'en elian. Ezpada erdera geure izkuntzan kistiñan onan antzian Ofetarako egon dirala ikasten lekaimetxian. "Gora zubez, ba, gora erdera gora patriotisima, gorde dayela katalandafak bigafen artikulu. Bestela, zelan gu juaun ezik apaindu efi-txirua eta ganera edefo batu efematentzat dirua? PERULARA.

Beste idazki bat artu dot orain luze ta ondo egia, euzkeralduta zubei ipiñiko dautzube, bai, alajaña, Erdal-zaliok euki daxuben poz andi ta atsegiña: nañ neuretzat gorde ixilik berak daragistan miña. "Gorlagafijak, txalagafijak Elantxobe'ko semiak. Zubez zarie Perez-izkuntzan jakitun bardin-bagiak. Ta ez katalan, muntzetatafak euren girigai zaliak, zubez zarie neure ustian Unamugon'ren semiak. "Irakufia edel-izkuntzan jai ospetsuben bafija. Ofi gara lastef Deun Pedruetan bertako oste aundija. Sasi asto ta ainbat patari, sei txakuf eta lukija biltu deyan gau ilunian zeben oluen abija. "Barkilero bi, lau zofatzale makakua ta txorija, Compoen ondo paraguas-ta (lastef daukagu eurja). geyago iñor bafezkero ainbat lastefen abixa bada poz-pozik juango gara zibilixafte gustija. "Endore jaunak gertu dayena geuretzako ostutiba, eta udalak ordaindu orain of eingo dogun gastua. Bada gerorantz geure efiñik bidualokogu diruba, ezkief egon zaldunak gara lastef dozube girua. "Bafa ganera neska poliñak Geu of gagozan artian, ezkenduke nai mintzo dafezan sagafduoz'en elian. Ezpada erdera geure izkuntzan kistiñan onan antzian Ofetarako egon dirala ikasten lekaimetxian. "Gora zubez, ba, gora erdera gora patriotisima, gorde dayela katalandafak bigafen artikulu. Bestela, zelan gu juaun ezik apaindu efi-txirua eta ganera edefo batu efematentzat dirua? PERULARA.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Ufaa.—Neufitz zafok idatzi dozuzan legez-ete dira? Aldakuntza batzuk daukezela dirudi. Olako beste bat ezautuen dot "Nere andrea, andre ona..." Ontzaz ezer dakijan azaldu begi.—Lauaxeta.

Alde gustijetako izparrak

Murcia'ko izpafak dinuenez Enensanta eta Mazañon'go luñ-langilik danak batera opofian jagiteko asmuetan ibili dira, baña esta be ezer jadtiki, bein-beñian lanian jafatua erabagi dabe-ta. Eta gero be orixe egitia erabagijen bafite, oha ta oha, lan egiñetik ogija irabaziko dabe-ta. Opofetatik, oster, gosia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

Madrid. — Lerroux'en adizkide batzuk Montemayor'era juaun eta euren adizkide efiketa-burba ikeftu-egin dabe, ta euren oso-osoko laguntza eskini. Lerroux'ek ikeftu eban, ufengo asteraf, te etzala Madrid'eratuko esan eutsen. Madrid'eratuten danagaz batera aftuko dan erabagija auxe ixango ei-da: bere erabagijen bafi aurretik esaten eztauten artian, dauzan asmuetzako ezertxu be ez-tayela ixentautu imiñi latexeko bere lagunai esatia.

EERI - JAI OSPETSUBAK ELANTXOBE'N

IRAGARKIJA.—Uftero egifen doguz efi onetan Kupa Deuna'ren jai ospetsubak. Ona emen aurtengo Bagila 28, 29, 30'gn. eta Garagafila'n l'gafen'ingido diran jai ofen egitaraba. 28'gn.—Afatsaldeko lauretan efiko txistularijak txaidex-txaidex joko ditubez biribilketa alaitsubak. Gabeko 8'etan Gertel-Elexabeitia'ko Dultzaiñerubai afera on-bat egin-ondoren efiko enparatzen ixango dira dantzaketa alaitsubak. 29'gn.—Goxeko 7'etan efiko txistularijak, bafa Afatia'ko dultzaiñerubak, txaiderik-txaidex joko dabez biribilketa pozgafitsubak. Amafetan ixango da jaupa nagusija Nikola Deuna'ren eftxadonan efiko abestaldi abestuko dau "Tedeum Laudamus" Perosi'ren jaupa edefa, eta txonitza egingo dau Karmelaf batek. Jaupa-ostian ekandu zafeko aufeskuba, ta onen ondoren umetxubak abestuko dabez "Kuma-Abestijak". "Laa-ua". "Lolo-angeruba". "Neure-mafia". "Umetxuba logura-da-ta". "Ua-Ua". "Bon-Boloner". "Txalopin-txalo". "Axtie-notxie". "Ufundik". Abesti onen bitaftian efiko andereño-abestatzak abestuko dabez "Beti-Gaste" lau abotetan, eta "Aguf-Jaunak" iru abotetan. Afatsaldeko elizkixuan amafu-

ERANDORENA ORTZLARI (DENTISTA) PRIM-KALEAN, 31, 2. — DONOSTIA.

IBARETA JOSKINTZA SASTRERIA TRINCHERAS y GABARDINAS Kurtado de Amézaga. 20

Enparanko gixon jantziak Ametzaga'tar Urtado kalea 20 g.



DAÑUELO CAMISA PANTALÓN MENDIGOXALE EXCLUSIVOS DE ESTA CASA RICARDO BENGUA BELOSTICALE-2 - BILBAO

ERMUA IZPAR BALTZA.—Goiko Jaunak eruan dauku goiko donokira geure lagun ona zan Amestitaf Matai (G. B.). Abefkide zintza zan eta 63 urte onetan lan onak egin dauz abertzaletasunaren alde. Gorpuz-obiraltza jente asko juaun zan. Txandoneko elixkixunetan be notitza aradun dautsogu samindasunean, batez-be Bi. biane bere emazte onari. Aldi baten Gergori bere semiak idatzen eban "Euzkel-Atala" onetan Eguftza ixen-ordiazag. Bonipagi "Euzko-Odola", Mikel-Mendigoxale-Auspo-Sagu'ko Lendakarijari. Toribi ta Jule'ri geure tamal-agufa. ERMU-ZALE.

URKOLA ANBOTO'N MIETZA.—Anboto'n bigafen mietaz eon mieta agertu dala diñue. Len Zornotza'ra eruatzen eban atxurdiñezkua agertu zan. Orain agertu dana berunezka plomoskua ei-da. Amabost egunotan an dabilz gixon piluak lanetan. JON DEUNAREN EGUNA.—Lagun asko eldu zan egun ofetan geure Urkiola-mendira. Euzko-ofura dan legez gabaz sugaf andiak ikusi gebazan. Abestuen inarduben gasteñak suonduan. Olantxe abestu eban: Sañuan portate San Juan bespera gaur da. Sapuak eta subiak ere artuak eta garrijak gorde.

Leed EUZKADI